Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Республики Крым», сообщает.

Постановлением Совета министров Республики Крым от 30 ноября 2015
года № 753 утверждена Региональная программа капитального ремонта общего
имущества  в  многоквартирных  домах  на  территории  Республики  Крым  на
2016-2050 годы (в  редакции Постановления от  06.12.2023 г.  № 867)  (далее –
Региональная программа).

Государственным Советом Республики Крым принят Закон от 22 апреля
2024 года № 521-ЗРК/2024 о внесении изменений в Закон Республики Крым № 48-
ЗРК/2014 от 19 декабря 2014 года "О некоторых вопросах в сфере обеспечения
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Республики Крым".

Согласно  данным  изменениям,  обязанность  по  уплате  взносов  на
капитальный  ремонт  у  собственников  помещений  в  многоквартирном  доме,
введенном  в  эксплуатацию  после  утверждения  региональной  программы
капитального ремонта и включенном в региональную программу капитального
ремонта  при  ее  актуализации,  возникает  по  истечении  одного  года  с  даты
включения  данного  многоквартирного  дома  в  региональную  программу
капитального  ремонта  (изменено  с  четырех  лет  на  один  год).  Решение  об
определении способа формирования фонда капитального ремонта должно быть
принято и реализовано собственниками помещений в данном многоквартирном
доме не позднее чем за  три месяца до возникновения обязанности по уплате
взносов на капитальный ремонт.

В целях надлежащей реализации Региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики
Крым  на  2016  –  2050  гг.  утвержденной  постановлением  Совета  министров

24.04.2024

Главе администрации Раздольненского
района Республики Крым

296200, Республика Крым, пгт.
Раздольное, ул. Ленина, 5

administration@razdolnoe.rk.gov.ru

на №_________________ от___________
От_____________ №__________________652/02-17

mailto:administration@razdolnoe.rk.gov.ru

Исп. Гаца Е.С.
тел.: 7(978)0012127

Республики Крым от 30 ноября 2015 года № 753 (с изменениями), исполнения
действующего  Федерального  и  Регионального  законодательства  Российской
Федерации,  просим Вас довести информацию до собственников помещений в
МКД, а так же председателей УК, ТСН, ТСЖ, с целью размещения информации
на информационных стендах подъездов МКД, а также разместив информацию
на официальном сайте муниципального образования.

Начальник планово-экономического
управления

А. ЛЕОНОВ

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в
системе электронного документооборота Республики Крым.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Леонов Арсений Павлович

Кем выдан: 8F1DF6DE3658E8E5A5649324564489D6D5C17442
Действителен: с 16.02.2024 до 11.05.2025